( к о п и я : ) 

Дело №

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации.

08 августа 2025 года г. Озёры 

<

адрес>.

Озёрский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего - федерального судьи Елисеева Ю.В.,

с участием государственного обвинителя - помощника Коломенского городского прокурора ФИО3,

защитника – адвоката Озёрского филиала МОКА ФИО8, предъявившего служебное удостоверение адвоката и ордер защитника,

потерпевшего Потерпевший №1,

подсудимой ФИО1, 

при секретаре ФИО7,

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, образование высшее экономическое, невоеннообязанной, не замужней, на иждивении имеющей одного несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающей, зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, городской округ ( далее г.о.) Коломна, 

<

адрес>, пл. Коммунистическая, 

<

адрес>, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ, по данному уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ имеющей меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, копию обвинительного заключения получившей ДД.ММ.ГГГГ, 

У С Т А Н О В И Л:

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 30 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 находилась на участке местности, расположенном в 20 метрах от входа в 

<

адрес> «В» 

<

адрес> г. Озёры г.о. 

<

адрес>, где обнаружила лежащую на асфальте расчетную карту банка АО «Тбанк» № **** **** 3692 (пластиковая карта, имеющая привязку к одному или нескольким счетам в банке, пользуемая, для оплаты товаров и услуг, в том числе через «Интернет», с использованием бесконтактной технологии, совершения переводов, а также снятия наличных - согласно Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «Об эмиссии платежных карт и об их операциях, совершаемых с их использованием»), привязанную к банковскому счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мобильном приложении АО «Тбанк» (юридический адрес: 

<

адрес>А, стр. 26) и обслуживаемому дистанционно, на имя Потерпевший №1, ранее утерянную по неосторожности последним ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 00 минут по 07 часов 20 минут, более точное время предварительным следствием не установлено. В этот момент у ФИО1, испытывающей материальные трудности, возник корыстный преступный умысел, направленный на быстрое и незаконное материальное обогащение за чужой счет, а именно на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение безналичных денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 с вышеуказанного банковского счета последнего, посредством совершения с помощью данной расчетной карты покупок товаров в магазинах для личного потребления без введения «пин-кода». 

Так, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение безналичных денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с банковского счета последнего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 30 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, находясь на участке местности, расположенном в 20 метрах от входа в 

<

адрес> «В» 

<

адрес> г. Озёры г.о. 

<

адрес>, убедившись в том, что за её преступными действиями никто из посторонних лиц не наблюдает и её действия носят 

<

данные изъяты> характер, заведомо понимая, что у обнаруженной ею расчетной карты имеется законный владелец, подняла с асфальта, тем самым присвоила себе расчетную карту АО «Тбанк» № **** **** 3692, не представляющую материальной ценности для Потерпевший №1, к которой привязан банковский счет №, открытый на имя последнего. 

Далее, ФИО1, продолжая реализацию своего корыстного преступного умысла, направленного на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение безналичных денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 с банковского счета последнего, в период времени с 08 часов 16 минут по 08 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного, безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно – опасных последствий в виде причинения значительного имущественного вреда Потерпевший №1, с использованием расчетной карты АО «Тбанк» № **** **** 3692, предоставляющей доступ к банковскому счету №, открытому на имя ФИО4, осуществила оплату покупок разными платежами в различных магазинах, расположенных на территории 

<

адрес> городского округа 

<

адрес>, без введения «пин-кода» на общую сумму 9 285 рублей 65 копеек, тем самым с вышеуказанного банковского счета были списаны, то есть 

<

данные изъяты> похищены принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на общую сумму 9 285 рублей 65 копеек, а именно:

1) ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 16 минут, находясь в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>, городской округ Коломна, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений ФИО1 осуществила оплату покупок на сумму 194 рубля 97 копеек;

2) ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 17 минут, находясь в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>, городской округ Коломна, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений ФИО1 осуществила оплату покупок на сумму 414 рублей 00 копеек; 

3) ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 34 минуты, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, городской округ Коломна, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений ФИО1 осуществила оплату покупок на сумму 5 669 рублей 68 копеек; 

4) ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 40 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, городской округ Коломна, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений ФИО1 осуществила оплату покупок на сумму 1 347 рублей 00 копеек;

5) ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 46 минут, находясь в пекарне «Мерси», расположенной по адресу: 

<

адрес>, городской округ Коломна, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений ФИО1 осуществила оплату покупок на сумму 1 660 рублей 00 копеек. 

Далее, продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение безналичных денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 с банковского счета последнего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 50 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного, безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно – опасных последствий в виде причинения значительного имущественного вреда Потерпевший №1, посредством использования расчетной карты АО «Тбанк» № **** **** 3692, предоставляющей доступ к банковскому счету №, открытому на имя Потерпевший №1, находясь вблизи магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, 

<

...> 

<

адрес>, передала находящуюся у нее расчетную карту АО «Тбанк» № **** **** 3692, предоставляющую доступ к банковскому счету №, открытому на имя Потерпевший №1, находящемуся вместе с ней ранее знакомому Свидетель №1, не осведомленному о преступном умысле ФИО1, попросив совершить покупку товаров в вышеуказанном магазине. После чего Свидетель №1, не осведомленный о преступном умысле ФИО1, действуя по указанию последней, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 58 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, городской округ Коломна, 

<

адрес>, пл. Коммунистическая, 

<

адрес>, осуществил оплату покупок с использованием вышеуказанной расчетной карты АО «Тбанк» № **** **** 3692 на сумму 1 278 рублей 64 копейки, после чего вернул данную расчетную карту вместе с приобретенным товаром ФИО1

Таким образом, ФИО1 в период времени с 08 часов 16 минут по 08 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ, совершила 

<

данные изъяты> хищение безналичных денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, на общую сумму 10 564 рубля 29 копеек с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мобильном приложении АО «Тбанк» (юридический адрес: 

<

адрес>А, стр. 26) и обслуживаемого дистанционно, чем причинила своими умышленными преступными действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб в указанном размере.

В ходе судебного заседания подсудимая ФИО1 свою вину признала полностью и дала показания, которые аналогичны установленным по уголовному делу обстоятельствам, полностью признала обстоятельства, указанные в ее обвинении, раскаивалась в содеянном, просила суд строго не наказывать ее, просила суд назначить ей наказание хотя и в виде лишения свободы, но условно, заверяла суд, что она намерена честно жить, будет беспрекословно исполнять обязанности в течение испытательного срока. 

Вина подсудимой ФИО1 в совершении инкриминируемого ей преступления, предусмотренного ст. 158 ч.3 п. «г» УК РФ, кроме признательных показаний подсудимой ФИО1, подтверждается показаниями потерпевшего, свидетелей, а также оглашенными в судебном заседании стороной обвинения материалами уголовного дела:

Показаниями потерпевшего Потерпевший №1., из которых видно, что у него в пользовании находилась расчетная карта банка АО «Тбанк» № **** **** 3692, счет №. Данную расчетную карту и счет он открыл на свое имя дистанционно, через сеть «Интернет» с помощью приложения АО «Тбанк» установленного на его телефоне марки «Realme» модель «RMX390» ДД.ММ.ГГГГ, а затем курьер вышеуказанного банка привез её ему домой по адресу его проживания, ему известно о том, что юридический адрес данного банка расположен: 

<

адрес>А, стр. 26, на его имя. В настоящее время данная расчетная карта заблокировано им. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 07 часов 00 минут, точно он не помнит, он пошел в магазин «Ярче», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, где совершил покупку с помощью своей расчетной карты банка АО «ТБанк» на сумму 542 рублей 94 копейки, после чего убрал данную карту в правый карман надетых на ней брюк, который не имеет каких-либо застежек. Это был последний раз, когда он помнил, что при нем находилась данная расчетная карта. После этого, он от магазина «Ярче» пошел в сторону дома, расположенного по вышеуказанному адресу. Его путь проходил мимо 

<

адрес>В, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 00 минут, более точное время он не помнит, он находился уже у себя дома, по вышеуказанному адресу, когда на его вышеуказанный мобильный телефон начали приходить смс-уведомления о том, что с его вышеуказанного расчетного счета произошло списание денежных средств, а именно: - ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 16 минут, с его вышеуказанного расчетного счета были списаны денежные средства в размере 194 рубля 97 копеек, а именно была совершена покупка в магазине «Ярче» г. Озёры, г.о. Коломна, 

<

адрес>; - ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 17 минут, более точное время он не помнит, с его вышеуказанного расчетного счета были списаны денежные средства в размере 414 рублей 00 копеек, а именно была совершена покупка в магазине «Ярче» г. Озёры, г.о. Коломна, 

<

адрес>; - ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 34 минут, более точное время он не помнит, с его вышеуказанного расчетного счета были списаны денежные средства в размере 5 669 рублей 68 копеек, а именно была совершена покупка в магазине «Пятерочка» г. Озёры, г.о. Коломна, 

<

адрес>; - ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 40 минут, более точное время он не помнит, с его вышеуказанного расчетного счета были списаны денежные средства в размере 1 347 рублей 00 копеек, а именно была совершена покупка в магазине «Пятерочка» г. Озёры г.о. Коломна, 

<

адрес>; - ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 46 минут, более точное время она не помнит, с его вышеуказанного расчетного счета были списаны денежные средства в размере 1 660 рублей 00 копеек, а именно была совершена покупка в магазине «Мерси» г. Озёры, г.о. Коломна, 

<

адрес>; - ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 58 минут, более точное время он не помнит, с его вышеуказанного расчетного счета были списаны денежные средства в размере 1 278 рублей 64 копейки, а именно была совершена покупка в магазине «Магнит» г. Озёры г.о. Коломна, 

<

адрес>. Таким образом сумма вышеуказанных списаний принадлежащих ему денежных средств с его расчетного счета составляет 10 564 рубля 29 копеек. После вышеуказанных списаний принадлежащих ему денежных средств он пытался найти свою расчетную карту банка АО «Тбанк» № **** **** 3692, счет №, однако не нашел. После чего он сообщил в Озёрский отдел полиции о случившемся. Впоследствии он написал заявление по данному факту, показал сотрудникам полиции, где он последний раз видел данную расчетную карту и выдал сотрудникам полиции документы, подтверждающие наличие у него вышеуказанной расчетной карты и счета, а так же чеки по вышеуказанным операциям. По поводу данных мероприятий, проведенных сотрудниками полиции, к последним претензий не имеет. Хочет пояснить, что вышеуказанные оплаты в магазинах он не производил, никому доступа к своему расчетному счету и карте он не давал, никому не сообщал пароль от расчетной карты. Данный ущерб для него является значительным.

В настоящее время сумма причиненного ему имущественного ущерба в размере 10 564 рублей 29 копеек возмещена в полном объеме.

Показаниями свидетеля Свидетель №1, из которых видно, что он проживает совместно с ФИО1, он состоит с ней в отношениях примерно с ДД.ММ.ГГГГ, они сожители. Он знает её хорошо, они редко ссорятся. Он помогает воспитывать её малолетнего ребенка ФИО5

ДД.ММ.ГГГГ, более точное время он не помнит, он поссорился ФИО1 по бытовым причинам и он не ночевал дома. Ему известно о том, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 00 минут, более точное время он не помнит, ФИО1 отправилась его искать по территории г. Озёры, г.о. Коломна, 

<

адрес>. Они созвонились и договорились встретиться на автостанции «Озёры», где ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 35 минут, более точное время он не помнит, они встретились. При этом он видел, как ФИО1 подходила к нему на вышеуказанную автостанцию со стороны 

<

адрес>В 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, После того, как они встретились и помирились, ФИО1 предложила ему сходить по магазинам и купить продуктов домой, на что он согласился. Так он и ФИО1 проследовали к магазину «Ярче», расположенному по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, где ФИО1ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 16 минут, более точное время он не помнит, оплачивала покупки, а именно купила продукты на сумму 194 рублей 97 копеек и на сумму 414 рублей купила сигареты. Оплату производила путем прикладывания банковской карты к терминалу, при этом он не обращал внимания, какой именно банковской картой ФИО1совершает данную покупку и не придавал этому значение. Затем он с ФИО1 проследовал в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, где ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 34 минут и 08 часов 40 минут, более точное время он не помнит, ФИО1 совершила две оплаты товаров банковской картой при этом первая покупка была на сумму 5 923 рубля 97 копеек, вторая покупка на сумму 1 347 рублей, в данном магазине ФИО1приобретала различные продукты питания, предметы гигиены, сигареты, спиртное, более название и количество он не помнит. Далее они проследовали в магазин выпечки «Мерси», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>А, где Маша ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 46 минут, более точное время он не помнит, совершила оплату продуктов, а именно хлебобулочной продукции, на сумму 1 660 рублей, вышеуказанной банковской картой. После чего он и ФИО1 проследовали в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, 

<

...> 

<

адрес>, где ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 52 минуты, более точное время он не помнит, попросила его расплатится банковской картой, которой ФИО1 ранее совершала вышеуказанные покупки, при этом ФИО1 осталась у входа в данный магазин, так как устала передвигаться по городу и хотела передохнуть. Так же ФИО1 сказала ему о том, что нужно купить детское питание, фрукты и овощи домой, после чего передала ему вышеуказанную банковскую карту и он запомнил, что та черного цвета, однако номера её он не запомнил, как и собственника, так как не рассматривал карту, думал, что карта принадлежит ФИО1 Так он пошел и оплатил покупку данной картой, после чего вышел из магазина и отдал её обратно ФИО1 вместе с купленными продуктами. После проведенных вышеуказанных покупок они проследовали домой. По прибытии домой он зашел в дом, а ФИО1 сказала ему, что скоро вернется, так как нужно выкинуть мусор и вышла на улицу. Затем примерно ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 40 минут, более точное время он не помнит, ФИО1вернулась обратно. 

Затем ДД.ММ.ГГГГ, более точное время он не помнит, к ним домой приехали сотрудники полиции, представились, сообщили, что ФИО1 подозревается в совершении преступления и предложили им проехать с ними в Озёрский отдел полиции, они согласились. Уже в отделе полиции с него было взято объяснение и в этот же день он показал сотрудникам полиции, где ФИО1 передала ему данную банковскую карту и оплачивал покупку, по просьбе ФИО1, банковской картой которую ФИО1 передала ему ранее. Он не был в курсе о том, что ФИО1 совершает преступление. ФИО1 не сообщала ему, о том, что нашла чужую банковскую карту и оставила её себе для совершения вышеуказанных покупок. Он вышеуказанную оплату производил по её просьбе и не знал, что данная банковская карта крадена.

Показаниями свидетеля Свидетель №2, из которых видно, что он работает в должности оперуполномоченного ФИО2 УМВД России по г.о. Коломна.

ДД.ММ.ГГГГ в Озерском отделе полиции УМВД России по городскому округу Коломна был зарегистрирован материал проверки КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. По данному факту им был составлен протокол ДД.ММ.ГГГГ осмотра места происшествия с участием Потерпевший №1, в ходе которого последний указал на место, где последний раз помнит, что при нем была банковская карта. Далее им было получено заявление от Потерпевший №1 по факту того, что неустановленное лицо ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 16 минут по 08 часов 58 минут, находясь на территории г. Озёры, г.о. Коломна, 

<

адрес>, совершило хищение безналичных денежных средств с банковского счета в размере 10 564 рублей 29 копеек, принадлежащих Потерпевший №1 Впоследствии в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ им были изъяты документы по банковским операциям и счету Потерпевший №1 и было взято объяснение с Потерпевший №1 по данному факту. ДД.ММ.ГГГГ им был составлен протокол осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, магазин «Ярче», в ходе которого были изъяты чеки и лазерный диск с видеозаписями. Так же ему известно, что оперуполномоченным лейтенантом полиции Свидетель №3 ДД.ММ.ГГГГ были составлены протоколы осмотров места происшествий по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, магазин «Пятерочка», в ходе которого были изъяты чек и лазерный диск с видеозаписями; по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес> магазин «Мерси», в ходе которого были изъяты чек и лазерный диск с видеозаписью; по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, 

<

...> 

<

адрес> магазин «Магнит», в ходе которого были изъяты чек и лазерный диск с видеозаписью. 

ДД.ММ.ГГГГ в ходе оперативно-розыскных мероприятий к совершению вышеуказанного преступления была установлена причастность ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Оперуполномоченным Свидетель №4 было получено чистосердечное признание от ФИО1 по факту совершения данного преступления, после чего Свидетель №4 было взято объяснение с ФИО1, в ходе которого последняя подробно рассказала, как совершала данное преступление. ДД.ММ.ГГГГ оперуполномоченным Свидетель №5 были составлены протоколы осмотров мест происшествий с участием ФИО1, а именно место, где последняя обнаружила банковскую карту, которая принадлежит Потерпевший №1, затем были произведены осмотры мест происшествий по вышеуказанным магазинам с участием ФИО1, в ходе которых последняя указала, где осуществляла покупки найденной ею чужой банковской картой, которая ей не принадлежит. Затем был составлен протокол осмотра места происшествия, а именно, где ФИО1 передала Свидетель №1 вышеуказанную банковскую карту, которую затем ей последний вернул вместе с купленными товарами. 

Так же с участием Свидетель №1 был составлен протокол осмотра места происшествия, где Свидетель №1 также расплачивался вышеуказанной банковской картой. Хочет пояснить, что при производстве всех вышеуказанных мероприятий к участвующим лицам не применялось какое-либо насилие.

Показаниями свидетеля Свидетель №3, из которых видно, что он работает в должности оперуполномоченного ФИО2 УМВД России по г.о. Коломна. 

ДД.ММ.ГГГГ в Озерском отделе полиции УМВД России по городскому округу Коломна был зарегистрирован материал проверки КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ по сообщению гражданина Потерпевший №1 по факту потери последнего банковской карты, с которой совершили покупки на деньги принадлежащие Потерпевший №1 Ему известно о том, что по данному факту оперуполномоченным Свидетель №2 был составлен протокол ДД.ММ.ГГГГ осмотра места происшествия с участием Потерпевший №1, в ходе которого последний указал на место, где последний раз помнит, что при нем была банковская карта. Далее Свидетель №2 было получено заявление от Потерпевший №1, по факту того, что неустановленное лицо, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 16 минут по 08 часов 58 минут, находясь на территории г. Озёры, г.о. Коломна, 

<

адрес>, совершило хищение безналичных денежных средств с банковского счета в размере 10 564 рублей 29 копеек, принадлежащих Потерпевший №1 Впоследствии в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 были изъяты документы по банковским операциям и счету Потерпевший №1 и было взято объяснение с Потерпевший №1 по данному факту. ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 был составлен протокол осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес> магазин «Ярче», в ходе которого были изъяты чеки и лазерный диск с видеозаписями. ДД.ММ.ГГГГ ним были составлены протоколы осмотров места происшествий по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, магазин «Пятерочка», в ходе которого были изъяты чек и лазерный диск с видеозаписями; по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес> магазин «Мерси», в ходе которого были изъяты чек и лазерный диск с видеозаписью; по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, 

<

...> 

<

адрес> магазин «Магнит» в ходе которого были изъяты чек и лазерный диск с видеозаписью. ДД.ММ.ГГГГ в ходе оперативно-розыскных мероприятий к совершению вышеуказанного преступления была установлена причастность ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Оперуполномоченным Свидетель №4 было получено чистосердечное признание от ФИО1, по факту совершения данного преступления, после чего им было взято объяснение с ФИО1, в ходе которого последняя подробно рассказала, как совершала данное преступление. ДД.ММ.ГГГГ оперуполномоченным Свидетель №5были составлены протоколы осмотров мест происшествий с участием ФИО1, а именно место, где последняя обнаружила банковскую карту, которая принадлежит Потерпевший №1, затем были произведены осмотры мест происшествий по вышеуказанным магазинам с участием ФИО1, в ходе которых последняя указала где осуществляла покупки найденной ею банковской картой, которая ей не принадлежит. Затем был составлен протокол осмотра места происшествия, а именно, где ФИО1 передала Свидетель №1 вышеуказанную банковскую карту, которую затем ей последний вернул вместе с купленными товарами.

Так же с участием Свидетель №1 был составлен протокол осмотра места происшествия, где тот так же расплачивался вышеуказанной банковской картой. Хочет пояснить, что при производстве всех вышеуказанных мероприятий к участвующим лицам не применялось какое-либо насилие. 

В связи с поступлением заявлений о невозможности прибыть в судебное заседание, по ходатайству гособвинителя, с согласия всех лиц участвующих в судебном заседании, были оглашены и исследованы показания свидетелей : 

- Свидетель №7 ( л.д. 120-121), из которых видно, что она работает в должности администратора магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте, когда в помещение вышеуказанного магазина вошли сотрудники полиции, представились, сообщили ей о том, что было совершено преступление, а именно была совершена кража денежных средств с банковского счета, после чего ей предложили помочь сотрудникам полиции найти преступника и предложили предоставить чек по оплате продуктов в данном магазине по банковской карте, которая была осуществлена ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 34 минуты и ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 40 минут, она согласилась, так как имеет доступ к кассовому оборудованию в виду занимаемой должности, после чего с ее участием был составлен протокол осмотра места происшествия, в рамках которого она предоставила сотрудникам полиции вышеуказанные чеки и видеозапись с камер видеонаблюдения. Так же ее сотрудники полиции спросили о человеке, который совершал данную покупку, однако она не смогла ответить, так как она не помнит из-за большого количество покупателей, которые были в этот день. ДД.ММ.ГГГГ сотрудники полиции пришли в магазин с ранее ей не известной женщиной, где та указал на кассовое оборудование и сообщила, что в вышеуказанное время оплатила продукты банковской картой, которую ранее нашла.

-свидетеля Свидетель №8( л.д. 122-123), из которых видно, что работает в должности продавец-кассир магазина «Мерси» по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>А. 

ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте, когда в помещение вышеуказанного магазина вошли сотрудники полиции, представились, сообщили ей о том, что было совершено преступление, а именно была совершена кража денежных средств с банковского счета, после чего предложили ей помочь сотрудникам полиции найти преступника и предложили предоставить чек по оплате продуктов в данном магазине по банковской карте, которая была осуществлена ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 46 минут, она согласилась, так как имеет доступ к кассовому оборудованию в виду занимаемой должности, после чего с ее участием был составлен протокол осмотра места происшествия, в рамках которого она предоставила сотрудникам полиции вышеуказанный чек и видеозапись с камер видеонаблюдения. Так же ее сотрудники полиции спросили о человеке, который совершал данную покупку, однако она не смогла ответить, так как она не помнит из-за большого количество покупателей, которые были в этот день. ДД.ММ.ГГГГ сотрудники полиции пришли в магазин с ранее ей не известной женщиной, где та указал на кассовое оборудование и сообщила, что в вышеуказанное время оплатила продукты банковской картой, которую ранее нашла. При этом вышеуказанные мероприятия проводились сотрудниками полиции без какого-либо физического или физического принуждения.

- свидетеля Свидетель №9 ( л.д.125-126), из которых видно, что она работает в должности товаровед магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, 

<

...> 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте, когда в помещение вышеуказанного магазина вошли сотрудники полиции, представились, сообщили ей о том, что было совершено преступление, а именно была совершена кража денежных средств с банковского счета, после чего ей помочь сотрудникам полиции найти преступника и предложили предоставить чек по оплате продуктов в данном магазине по банковской карте, которая была осуществлена ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 58 минут, она согласилась, так как имеет доступ к кассовому оборудованию в виду занимаемой должности, после чего с ее участием был составлен протокол осмотра места происшествия, в рамках которого она предоставила сотрудникам полиции вышеуказанный чек и видеозапись с камер видеонаблюдения. Так же ее сотрудники полиции спросили о человеке, который совершал данную покупку, однако она не смогла ответить, так как она не помнит из-за большого количество покупателей, которые были в этот день. ДД.ММ.ГГГГ сотрудники полиции пришли в магазин с ранее ей не известной женщиной, где та указал на кассовое оборудование и сообщила, что в вышеуказанное время оплатила продукты банковской картой, которую ранее нашла. При этом вышеуказанные мероприятия проводились сотрудниками полиции без какого-либо физического или физического принуждения.

- свидетеля Свидетель №6 (л.д. 115-116), из которых видно, что она работает в должности продавца-кассира магазина «Ярче» по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ более точное время она не помнит, она находилась на своем рабочем месте, когда в помещение вышеуказанного магазина вошли сотрудники полиции, представились, сообщили ей о том, что было совершено преступление, а именно была совершена кража денежных средств с банковского счета, после чего ей предложили помочь сотрудникам полиции найти преступника и предложили предоставить чек по оплате продуктов в данном магазине по банковской карте, которая была осуществлена ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 16 минут и ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 17 минут, а так же предоставить записи с камер видеонаблюдения за данный период, она согласилась, так как имеет доступ к кассовому оборудованию в виду занимаемой должности, после чего с ее участием был составлен протокол осмотра места происшествия, в рамках которого она предоставила сотрудникам полиции вышеуказанные чеки и видеозапись с камер видеонаблюдения. Так же ее сотрудники полиции спросили о человеке, который совершал данную покупку, однако она не смогла ответить, так как она не помнит из-за большого количество покупателей, которые были в этот день. ДД.ММ.ГГГГ сотрудники полиции пришли в магазин с ранее ей не известной женщиной, где та указал на кассовое оборудование и сообщила, что в вышеуказанное время оплатила продукты банковской картой, которую ранее нашла. При этом вышеуказанные мероприятия проводились сотрудниками полиции без какого-либо физического или физического принуждения. Более по данному факту ей добавить нечего.

- свидетеля Свидетель №4 ( л.д. 109-111), который дал показания аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №3

- свидетеля Свидетель №5 (т. 1 л.д. 112-114), который дал показания аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №3 и свидетеля Свидетель №4

В ходе судебного заседания стороной обвинения были оглашены, а сторонами и судом были исследованы материалы уголовного дела:

(л.д. 5-6) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, проведенный с участием заявителя Потерпевший №1, на участке местности в 3 м от 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, в рамках которого Потерпевший №1 указал на место, где последний раз помнит, что при нем была расчетная карта банка «Тбанк» № **** **** 3692. В ходе осмотра ничего не изымалось,

(л.д. 8) заявление Потерпевший №1, зарегистрированное в КУСП ФИО2 УМВД России по городскому округу Коломна за № от ДД.ММ.ГГГГ в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которые в период времени с 08 часов 16 минут по 08 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ совершило оплаты его банковской картой на сумму 10 564 рублей 29 копеек,

(л.д. 10-13) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием заявителя Потерпевший №1, в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, в рамках которого у Потерпевший №1 были обнаружены и изъяты документы: справка о движении денежных средств №b012465, справка с реквизитами счета №а1427b4, справка о заключении договора, № fb6b071b, чек по операции № КБ – JS2144, чек по операции № КБ – JS214549, чек по операции№ КБ – JS21528, чек по операции № КБ – JS214549, чек по операции № КБ – JS21462b, чека по операции № Кб – JS214643,

(л.д. 14-17) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием Свидетель №6 по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, в ходе которого были обнаружены и изъяты: чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, лазерный CD-R диск с видеозаписью, упакованные надлежащим образом,

(л.д. 18-20) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием Свидетель №7 по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, в ходе которого были обнаружены и изъяты: кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ, лазерный CD-R диск с видеозаписью, упакованные надлежащим образом,

(л.д. 21-23) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием Свидетель №8 по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>А, в ходе которого были обнаружены и изъяты: чек т. № от ДД.ММ.ГГГГ, лазерный CD-R диск с видеозаписью, упакованные надлежащим образом,

(л.д. 24-27) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, проведенный с участием Свидетель №9 по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, 

<

...> 

<

адрес>, в ходе которого были обнаружены и изъяты: товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, лазерный CD-R диск с видеозаписью, упакованные надлежащим образом,

( л.д. 32) рапорт оперуполномоченного Свидетель №4 от ДД.ММ.ГГГГ об обнаружении признаков преступления в действиях ФИО1, 

(л.д. 33) чистосердечное признание ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р., в котором ФИО1 призналась в том, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 00 минут по 09 часов 00 минут совершала оплаты товаров найденной ею банковской картой на сумму примерно 10 600 рублей,

(л.д. 36-37) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием ФИО1 на участке местности в 20 м от входа в 

<

адрес>В по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, в ходе которого ФИО1 указала на место, где обнаружила банковскую карту,

(л.д. 38-39) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, в ходе которого ФИО1 указала на кассу, где расплачивалась найденной ею ранее банковской картой,

(л.д. 40-41) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>, в ходе которого ФИО1 указала на кассу, где расплачивалась найденной ею ранее банковской картой,

(л.д. 42-43) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>А, в ходе которого ФИО1 указала на кассу, где расплачивалась найденной ею ранее банковской картой,

(л.д. 44-45) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием ФИО1 на участке местности, расположенному в 4 м от входа в магазин «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, 

<

...> 

<

адрес>, в ходе которого ФИО1 указала на место, где передала Свидетель №1 найденную ею ранее банковскую карту,

(л.д. 46-47) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием Свидетель №1 по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, 

<

...> 

<

адрес>, в ходе которого Свидетель №1 указал на кассу, где расплачивался переданной ФИО1 ему ранее банковской картой,

(л.д. 48-49) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, проведенный с участием ФИО1 на участке местности в 5 м от входа в подъезд № 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, 

<

...> в ходе которого ФИО1 указала на место, куда выбросила найденную ею ранее банковскую карту,

( л.д. 69) расписку от ДД.ММ.ГГГГ о полном возмещении ущерба причиненного преступлением ФИО1 потерпевшему Потерпевший №1 в размере 10 700 рублей,

(л.д. 74-79) протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием потерпевшего Потерпевший №1 были осмотрены: копия справки с реквизитами счета выполненная на 1 листе формата А4, имеющая №a1427b4 от ДД.ММ.ГГГГ; копия справки о заключении договора № выполненная на 1 листе формата А4; копия справки о движении денежных средств по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполненная на 2 листах формата А4; копии чеков по операциям по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполненные на 6 листах формата А4,

(л.д. 166-173) протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого с участием обвиняемой ФИО1 были осмотрены: товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А4, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А4,

(л.д. 185-201) протокол осмотра и просмотра видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием обвиняемой ФИО1 был осмотрен видеофайл с наименованием «IMG_2259», формата «MP4» размером 22 412 КБ; видеофайл с наименованием «IMG_2260», формата «MP4» размером 17 614 КБ, находящиеся на лазерном CD-R диске белого цвета фирмы «Verbatim» 80 min/700 MВ, упакованный в бумажный конверт белого цвета, на котором запечатлен момент оплаты товаров ФИО1 расчетной картой, принадлежащей Потерпевший №1, в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, г. Озёры, 

<

адрес>,

В ходе судебного заседания стороной обвинения были оглашены, а сторонами и судом были исследованы материалы уголовного дела, характеризующие личность подсудимой ФИО1:

Из тома №:

(л.д. 226-231) копию паспорта ФИО1, из которой видно, что ей в настоящее время 37 лет, она имеет место жительства и регистрации, на иждивении один малолетний ребенок,

(л.д. 232, 233) сведения ФКУ ГИАЦ МВД России 

<

адрес> и ИЦ ГУ МВД России по 

<

адрес>, из которых видно, что подсудимая ФИО1 ранее не привлекалась к уголовной ответственности, не судима, 

(л.д. 234) справку Озерской поликлиники ГБУЗ МО «Коломенская ОБ» от ДД.ММ.ГГГГ, из которой видно, что ФИО1 на учете у врача психиатра не состоит, на учете у врача нарколога не состоит,

( л.д. 236) сведения из отдела ЗАГС Окружного управления социального развития № Министерства социального развития 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, из которых видно, что в единой гос. реестре ЗАГС найдена запись о о рождении ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., мать ребенка – ФИО1

(л.д. 238) справку ГКУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, из которой видно, что ФИО1 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в кадровой центре Подмосковья на регистрационном учете не состоит, пособие по безработице не получает, ранее не обращалась,

(л.д. 240) характеристику УУП ФИО2 УМВД России по г.о. Коломна от ДД.ММ.ГГГГ, из которой видно, что ФИО1 на профилактическом учете не состоит и не состояла в Озерском отделе УМВД России по г.о. Коломна, в 2025 году к административной ответственности не привлекалась, жалоб и заявлений от соседей и родственников на нее не поступало,

(л.д. 241) справку по учетам СООП, из которой видно, что ФИО1 к административной ответственности за последний календарный год не привлекалась.

В ходе судебного заседания подсудимая ФИО1 представила, а стороны и суд исследовали копии медицинских документов о наличии у подсудимой ФИО1 заболевания уха и глаз.

Суд, решая вопрос о квалификации действий подсудимой ФИО1., исходит из совокупности доказательств, представленных сторонами и считает, что действия подсудимой ФИО1 в ходе предварительного расследования были правильно квалифицированы по ст. 158 ч.3 п. «г» УК РФ, так как своими действиями подсудимая ФИО1, с точки зрения суда, действительно совершила кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, совершенное с банковского счета ( при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

Суд считает, что вина подсудимой ФИО1 в совершении указанного преступления, предусмотренного ст. 158 ч.3 п. «г» УК РФ, была установлена полностью.

При назначении наказания подсудимой ФИО1 за совершенное преступление, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ей преступления, данные о личности подсудимой, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, являются:

- совершение преступления впервые, 

- полное признание вины и раскаяние в содеянном,

- наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка,

- полное добровольное возмещение вреда причиненного преступлением потерпевшему,

-состояние здоровья подсудимой ФИО1

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, не имеется. 

Суд считает, что в действиях подсудимой ФИО1 ( в виде дачи признательных показаний, добровольного участия в осмотре места происшествия с комментариями обстоятельств совершения преступления, добровольного участия в осмотре вещественных доказательств по уголовному делу с добровольными комментариями обстоятельств совершения преступления) не имеется обстоятельства смягчающего её наказание в виде активного способствования раскрытию и расследованию преступления, так как согласно п. 30 Постановления Пленума Верховного Суда РФ № от ДД.ММ.ГГГГ « О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», согласно которого активное способствование раскрытию и расследованию преступления следует учитывать в качестве смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного пунктом "и" части 1 статьи 61 УК РФ, если лицо о совершенном с его участием преступлении либо о своей роли в преступлении представило органам дознания или следствия информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления (например, указало лиц, участвовавших в совершении преступления, сообщило их данные и место нахождения, сведения, подтверждающие их участие в совершении преступления, а также указало лиц, которые могут дать свидетельские показания, лиц, которые приобрели похищенное имущество; указало место сокрытия похищенного, место нахождения орудий преступления, иных предметов и документов, которые могут служить средствами обнаружения преступления и установления обстоятельств уголовного дела), однако в данном случае этого не было, так как когда ФИО1 сообщала эти сведения, они уже были известны органу расследования. Рапорт и заявление об обнаружении данного преступления ФИО1 был зарегистрирован до её указанных действий ДД.ММ.ГГГГ. Вместе с тем указанные действия подсудимой ФИО1, с точки зрения суда, свидетельствуют о полном признании подсудимой ФИО1 своей вины и раскаянии в содеянном. 

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимой ФИО1 за совершенное преступление, суд учитывает, что она совершила умышленное преступление, относящееся к категории тяжких преступлений, учитывает наличие у нее указанных выше смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие обстоятельств, отягчающих ее наказание, учитывает, что ФИО1 по месту жительства и неофициальной работы характеризуется положительно, жалоб на нее не поступало, к административной ответственности не привлекалась, а поэтому суд считает необходимым назначать ей наказание за совершенное преступление хотя и в виде лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы, но условно, так как суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимой ФИО1 без реального отбытия наказания в виде лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы.

При этом суд руководствуется положениями ст. 73 УК РФ и считает необходимым назначить подсудимой ФИО1 испытательный срок, в течение которого она своим поведением должна доказать свое исправление. 

Также при решении вопроса о размере наказания подсудимой ФИО1 в виде лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы, суд также руководствуется требованиями ст. 62 ч.1 УК РФ.

Суд считает, что оснований для применения к подсудимой ФИО1 положений ст. 15 ч.6, 64 УК РФ не имеется, так как в ходе судебного заседания она пыталась изменить свои показания. 

В силу положений ст. 73 ч. 5 УК РФ, суд считает необходимым назначить подсудимой ФИО1 в течение испытательного срока исполнение дополнительных обязанностей:

- один раз в месяц являться на обязательную регистрацию в Уголовно- исполнительную инспекцию по месту жительства, в день и время, установленные в Уголовно- исполнительной инспекции,

- не менять постоянное место регистрации, жительства и работы без уведомления Уголовно-исполнительной инспекции по месту её жительства, о чем сообщать в Уголовно-исполнительную инспекцию в течение трёх рабочих дней.

Вещественные доказательства, после вступления приговора суда в законную силу:

- копию справки №a1427b4 от ДД.ММ.ГГГГ с реквизитами счета; копию справки о заключении договора №; копию справки о движении денежных средств по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копии чеков по операциям по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ ;кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; видеофайл с наименованием «IMG_2259», формата «MP4» размером 22 412 КБ; видеофайл с наименованием «IMG_2260», формата «MP4» размером 17 614 КБ, находящиеся на лазерном CD-R диске белого цвета фирмы «Verbatim»; видеофайл с наименованием «IMG_2275», формата «MP4» размером 85 588 КБ; видеофайл с наименованием «IMG_2276», формата «MP4» размером 37 589 КБ, находящиеся на лазерном CD-R диске белого цвета фирмы «Verbatim» 80 min/700 MВ; видеофайл с наименованием «e62906b0-3646-4a61-bf9c-381810f93e32», формата «MP4» размером 46234 КБ, находящийся на лазерном CD-R диске белого цвета фирмы «Verbatim» 80 min/700 MВ; видеофайл с наименованием «IMG_2265», формата «MP4» размером 74 420 КБ, находящийся на лазерном CD-R диске белого цвета фирмы «Verbatim» 80 min/700 MВ, упакованные в бумажные конверты, хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего. При этом суд руководствуется положениями ст. 81 ч.3 п. 5 УПК РФ;

За осуществление защиты подсудимой ФИО1 защитником -адвокатом Озёрского филиала МОКА ФИО8 представлено заявление о выплате вознаграждения в размере 5190 ( пять тысяч сто девяносто ) рублей 00 копеек. Указанная сумма процессуальных издержек подлежит возмещению за счет средств федерального бюджета и в силу положений ст. 132 ч.1 УПК РФ данные процессуальные издержки подлежат взысканию с подсудимой ФИО1 в доход федерального бюджета.

Суд считает, что указанное назначенное подсудимой ФИО1 уголовное наказание будут отвечать целям восстановления социальной справедливости, исправлению подсудимой ФИО1, предупреждению совершения ей и другими гражданами новых преступлений.

На основании изложенного, руководствуясь ст.303,304,307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.3 п. «г» УК РФ, и назначить ей за совершение данного преступления наказание в виде двух лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы. 

В силу ст. 73 УК РФ данное наказание подсудимой ФИО1 считать условным, назначив ей испытательный срок в размере двух лет, в течение которого подсудимая ФИО1 своим поведением должна доказать свое исправление.

В силу положений ст. 73 ч.5 УК РФ, возложить на подсудимую ФИО1 в течение испытательного срока исполнение дополнительных обязанностей: 

- один раз в месяц являться на обязательную регистрацию в Уголовно- исполнительную инспекцию по месту жительства, в день и время, установленные в Уголовно- исполнительной инспекции,

- не менять постоянное место регистрации, жительства и работы без уведомления Уголовно-исполнительной инспекции по месту её жительства, о чем сообщать в Уголовно-исполнительную инспекцию в течение трёх рабочих дней.

Меру пресечения подсудимой ФИО1 до вступления приговора суда в законную силу, оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, после чего отменить. 

Вещественные доказательства, после вступления приговора суда в законную силу:

- копию справки №a1427b4 от ДД.ММ.ГГГГ с реквизитами счета; копию справки о заключении договора №; копию справки о движении денежных средств по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копии чеков по операциям по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ ;кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; видеофайл с наименованием «IMG_2259», формата «MP4» размером 22 412 КБ; видеофайл с наименованием «IMG_2260», формата «MP4» размером 17 614 КБ, находящиеся на лазерном CD-R диске белого цвета фирмы «Verbatim»; видеофайл с наименованием «IMG_2275», формата «MP4» размером 85 588 КБ; видеофайл с наименованием «IMG_2276», формата «MP4» размером 37 589 КБ, находящиеся на лазерном CD-R диске белого цвета фирмы «Verbatim» 80 min/700 MВ; видеофайл с наименованием «e62906b0-3646-4a61-bf9c-381810f93e32», формата «MP4» размером 46234 КБ, находящийся на лазерном CD-R диске белого цвета фирмы «Verbatim» 80 min/700 MВ; видеофайл с наименованием «IMG_2265», формата «MP4» размером 74 420 КБ, находящийся на лазерном CD-R диске белого цвета фирмы «Verbatim» 80 min/700 MВ, упакованные в бумажные конверты, хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Процессуальные издержки: оплату труда защитника ФИО8 в размере 5190 ( пять тысяч сто девяносто ) рублей 00 копеек, за осуществление защиты подсудимой ФИО1 произвести за счёт средств федерального бюджета и взыскать с подсудимой ФИО1 в доход федерального бюджета в возмещение средств на оплату труда адвоката ФИО8

Данный приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение пятнадцати суток через Озерский городской суд 

<

адрес> с момента его провозглашения. 

Судья Озерского городского суда

<

адрес>-

подпись ЕЛИСЕЕВ Ю.В.

К О П И Я В Е Р Н А :

Судья Озерского городского суда

<

адрес>-

ЕЛИСЕЕВ Ю.В.

Секретарь-

ФИО7